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Yttrande angående delårsrapport per maj  
 
ÄRENDET 
Kommunstyrelsen har tillfört Utbildningsnämnden en utökad ram och därför kan det 

besparingsbeslut som nämnden tog i maj återtas. Vi kan dock konstatera att det redan har 

sparats drygt 40 miljoner kronor inom förvaltningen som inte berörs av detta beslut. Det 

är åtgärder som har stor påverkan på utbildningsverksamheten.  

Med de förslag som L, M, D och KD har lagt fram i kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige hade nämnden haft bättre förutsättningar att hantera den svåra 

ekonomiska situationen som just nu råder. Underskotten i budgeten och vilka 

konsekvenser det skulle få har varit känt i över ett halvår. Tyvärr har passivitet och svagt 

ledarskap från de rödgröna bidragit till att förvärra situationen för våra kommunala 

gymnasieskolor. Det vi helt saknar från S, V och MP är tydlig prioritering av 

kärnverksamheten, istället har det varit allt till alla. Istället för att ta ansvar, så väljer man 

att skylla på staten.  

Det ekonomiska läget, med rekordhög inflation och stigande räntor, slår hårt mot hela 

samhället. Om man jämför med andra områden som staten också satsar på så har skolan 

aldrig haft en så stor andel av statsbudgeten som den faktiskt har nu. Det visar också den 

negativa kraften i inflationen.  

Vi har vid flera tillfällen lagt fram förslag om att nämnden skulle använda eget kapital för 

att hantera ekonomin. Detta har den rödgröna ledningen sagt nej till. Det får nu 

konsekvensen att fristående skolor kommer få extra miljoner när den kommunala 

verksamheten behöver spara. Det är anmärkningsvärt, särskilt med tanke på att den 

kommunala verksamheten har ett större ansvar och att anpassningarna inte påverkar 

fristående verksamheter. Med vårt förslag till beslut så hade det blivit mer valuta för 

pengarna och besparingarna på den kommunala verksamheten hade inte blivit lika stor.  

I fullmäktiges budget för 2024 ser vi behov av en utökad budgetram för nämnden. 

Gymnasieskolan i Göteborg är underfinansierad i jämförelse med andra kommuner, för 

det är så vi kan öka programpriset och stärka undervisningen långsiktigt på alla skolor i 

staden.  

När det gäller den kommunala vuxenutbildningen så är det positivt att inga drakoniska 

nedskärningar behöver göras nu, samtidigt krävs en rad beslut framåt av beställaren för 

att åtgärderna inte behöver verkställas under kommande år.  
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